



Atención a: Eduardo Almahada

Fecha: 01/09/2022

#### Equipamiento, Material y Servicios

| PARTIDA | NOMBRE                 | DESCRIPCIÓN   | NÚMERO DE SALAS | PRECIO UNITARIO POR SALA | SUBTOTAL                |
|---------|------------------------|---------------|-----------------|--------------------------|-------------------------|
| 1       | Salas de juntas con VC | Audio & Video | 1               | \$100,622.99 USD         | \$100,622.99 USD        |
| 2       | Móvil VC               | Audio & Video | 1               | \$3,310.00 USD           | \$3,310.00 USD          |
|         |                        |               |                 | <b>SUB-TOTAL (USD)</b>   | <b>\$103,932.99 USD</b> |

**Total Final (USD): \$ 103,932.99 USD**

**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.**

#### CONDICIONES DE VENTA

##### Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en esta moneda.

##### Forma de Pago

La forma de pago es del 70% de anticipo y 30% contra entrega.

##### Validez de la oferta

15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

##### Lugar de Entrega

El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

##### Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

##### Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

##### Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

##### Autorización

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

##### REPSE

Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

##### Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

##### Atentamente:

**Graco Magallanes Sáenz Díaz**

gsaenz@artcoustix.com

**Director General**



**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**Salas de juntas con VC**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidad | Marca     | Modelo          | P. Unitario(USD) | Subtotal    |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|-----------------|------------------|-------------|
| 1     | 3     |    | Monitor táctil de 80"<br>Pantalla interactiva de (80,5" en diagonal), resolución 4k ultra-HD, brillante de alta definición (3840 X 2160), detección táctil simultánea de 20 puntos, operación diaria de 16 horas.                                                                                                                                                                                                                                               | Pieza  | Sharp     | 4TB80CT1U       | \$3,960.70       | \$11,882.10 |
| 2     | 3     |    | Soporte a muro para pantalla 55" - 100"<br>Soporte de pantalla de pared fijo microajustable X-Large Fusión                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Pieza  | Chief     | XSM1U           | \$228.49         | \$685.47    |
| 3     | 2     |    | Proyector<br>Proyector proporcionado por el cliente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Pieza  | VIEWSONIC | PS600W          | -                | -           |
| 4     | 2     |    | Base para soporte a techo<br>Placa de techo cuadrada de 8 "(203 mm) con un alto desplazamiento de 1.75" (44 mm). El desplazamiento proporciona salida del cable cuando se monta en una superficie de techo plana. Se conecta a una columna de extensión roscada                                                                                                                                                                                                 | Pieza  | Chief     | CMA330          | \$54.38          | \$108.76    |
| 5     | 2     |    | Columna ajustable de 0.6-0.9m/2-3ft<br>Columna ajustable de 0.6-0.9m/2-3ft                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Pieza  | Chief     | CMS0203W        | \$120.34         | \$240.68    |
| 6     | 2     |  | Anillo decorativo para columna<br>Este anillo de acabado decorativo realza visualmente las instalaciones - El anillo está articulado para abrir - Compatible con columnas de extensión CMS fijas y columnas CPA fijas                                                                                                                                                                                                                                           | Pieza  | Chief     | CMA640W         | \$15.40          | \$30.80     |
| 7     | 2     |  | Soporte a techo para proyector<br>Soporte universal de nuevo diseño para adaptarse a la mayoría de los proyectores invertidos del mercado- Balanceo, cabeceo, preciso de la imagen del proyector, Conexión y desconexión rápida del proyector con un cómodo acceso a la lámpara y al filtro en la mayoría de los proyectores - Mantiene el registro cuando se desconecta y no afecta los ajustes preestablecidos                                                | Pieza  | Chief     | RPAUW           | \$177.77         | \$355.54    |
| 8     | 1     |  | Pantalla eléctrica de 140"<br>Pantalla eléctrica de 140" formato 16:10 3.05m de ancho x 1.91m de altura en el área de visión, superficie blanco mate plus, incluye control de RF, IR y botonera de pared, Trigger de 12V.                                                                                                                                                                                                                                       | Pieza  | Artlight  | ART-EPI075120V1 | \$462.50         | \$462.50    |
| 9     | 3     |  | Camara de videoconferencia<br>Las cámaras de conferencia PTZ 12x72 / PTZ 20x60 se integran con la plataforma Q-SYS™ y los periféricos de puente Q-SYS como el puente Q-SYS I / O-USB o directamente al procesador Q-SYS Core 110f para entregar videos de conferencia de calidad profesional junto con el procesamiento de audio líder en la industria para salas pequeñas y medianas que utilizan conferencias de códec suave o captura basada en computadora. | Pieza  | QSC       | PTZ-12X72       | \$3,713.94       | \$11,141.82 |
| 10    | 3     |  | Soporte para cámara<br>Estante superior / inferior Fusion de 8 "para pantallas grandes                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Pieza  | Chief     | FCA800          | \$107.49         | \$322.47    |
| 11    | 2     |  | Procesador de audio<br>Procesador de audio digital de 8 entradas, 8 salidas y 8 canales configurables como entradas o salidas, conexión por USB, puertos Analógico POTS y VoIP, puerto GPIO y ethernet, 1RU.                                                                                                                                                                                                                                                    | Pieza  | QSC       | CORE 110F       | \$2,970.50       | \$5,941.00  |
| 12    | 6     |  | Codificador de audio y video con procesamiento<br>Procesador de Video y Audio Digital con 32x32 canales por Red, 2x2 audio analógico, conexión USB, puertos GPIO, 1 RS-232, 8 canales de AEC, 1 instancia VoIP, 3 entradas HDMI x 2 salidas HDMI, 2 Ethernet, Media unidad de Rack.                                                                                                                                                                             | Pieza  | QSC       | NV-32-H         | \$3,234.56       | \$19,407.36 |

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidad | Marca      | Modelo         | P. Unitario(USD) | Subtotal    |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------------|------------------|-------------|
| 13    | 1     |    | Switcher de 26 puertos<br>switches de red de Q-SYS está preconfigurada especialmente para cumplir con los requisitos rigurosos de rendimiento de los sistemas de audio, video y control (AV&C), PoE++ (802.3bt Type 4) 1,440 W.                                                                                                             | Pieza  | Netgear    | NS26-1440++    | \$4,643.44       | \$4,643.44  |
| 14    | 3     |    | Micrófono de techo 60cm<br>60cm Micrófono matricial de Techo con DSP Shure® IntelliMix®, acabado negro mate.                                                                                                                                                                                                                                | Pieza  | Shure      | MXA910BD60CM   | \$4,670.63       | \$14,011.89 |
| 15    | 3     |    | Pantalla táctil de 8"<br>Control de pantalla táctil de montaje en pared / para mesa, superficie táctil LCD, pantalla de alta resolución 1280x800 pixeles con 400 Nits (brillo).                                                                                                                                                             | Pieza  | QSC        | TSC-80W-G2     | \$1,517.75       | \$4,553.25  |
| 16    | 3     |    | Sistema de conferencia inalámbrica<br>Conferencia inalámbrica sin interrupciones para salas de reuniones y conferencias pequeñas y medianas. Soporte completo de BYOD. Colaboración remota. Plena interactividad y moderación. Funciona con su dispositivo, su plataforma de conferencia (UC) y su marca de periféricos. Seguridad mejorada | Pieza  | Barco      | CX-30          | \$2,471.25       | \$7,413.75  |
| 17    | 3     |    | Placa de pared 3 módulos 1gang<br>Frame para Wall Plate Inserción para EE.UU — 3 Inserciones — Blanco. Frame para Wall Plate de Inserción. Versión USA — Soporta 3 wall plate de inserción simple.                                                                                                                                          | Pieza  | Kramer     | FRAME-1G/US(W) | \$22.50          | \$67.50     |
| 18    | 3     |   | Placa de inserción hdmi<br>Placa de inserción hdmi                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Pieza  | Kramer     | W-H(W-HDMI)(B) | \$27.00          | \$81.00     |
| 19    | 3     |  | Inserto para interface en mesa<br>Wall Plate de Inserción USB 3.0 (A/A)                                                                                                                                                                                                                                                                     | Pieza  | Kramer     | WU3-AA (B)     | \$41.25          | \$123.75    |
| 20    | 3     |  | Amplificador 2 canales 120w Iz<br>Amplificación de clase D de 2 x 120 W optimizada para aplicaciones de baja impedancia, opción de conexión remota para la selección de volumen, entradas de línea: 2 no balanceadas, 2 balanceadas, entrada auxiliar: 1 línea no balanceada.                                                               | Pieza  | Bose       | IZA 2120-LZ    | \$688.42         | \$2,065.26  |
| 21    | 6     |  | Bocina a plafón 8"<br>Altavoz EdgeMax EM90 loudspeaker. Dispersión nominal Vertical de 75° y Horizontal de 90°. Rango de frecuencia (-10 dB) 45 Hz – 20 kHz                                                                                                                                                                                 | Pieza  | Bose       | EM90           | \$633.26         | \$3,799.56  |
| 22    | 1     |  | Licencia qsc<br>Licencia de canal de 32x32 Dante™ basada en software Q-SYS para Core 110f. 1.                                                                                                                                                                                                                                               | Pieza  | QSC        | SL-DAN-32-P    | \$639.44         | \$639.44    |
| 23    | 1     |  | Licencia de control para core 110f<br>Licencia de software Q-SYS Core 110 Scripting Engine, perpetua                                                                                                                                                                                                                                        | Pieza  | QSC        | SL-QSE-110-P   | \$312.81         | \$312.81    |
| 24    | 1     |  | licencia de interfaz gráfica para core 110f<br>Licencia de software de implementación UCI Q-SYS Core 110.                                                                                                                                                                                                                                   | Pieza  | QSC        | SL-QUd-110-P   | \$156.81         | \$156.81    |
| 25    | 1     |  | Base para ipad de 10.2"<br>base resistente para iPad de 10,2" cuenta con protección contra caídas de grado militar, un pie de apoyo, Color negro.                                                                                                                                                                                           | Pieza  | Kensington | K97321WW       | \$58.70          | \$58.70     |
| 26    | 1     |  | Ipad de 10.2"<br>Apple Tableta Apple iPad (9th Generation) - 25.9cm (10.2") - Apple Iluminación Dual-core (2 núcleos) 2.65GHz - 64GB Almacenamiento - iPadOS 15 - Plata - Apple A13 Bionic SoC - 2160 x 1620. Pantalla - 12Megapíxel Cámara frontal - 10Horas Duración máxima.                                                              | Pieza  | Apple      | MK2L3LZA       | \$457.81         | \$457.81    |

| Part. | Cant. | Imagen                                                                                 | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidad  | Marca           | Modelo       | P. Unitario(USD)        | Subtotal |
|-------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------|--------------|-------------------------|----------|
| 27    | 1     |       | Rack de 24u<br>Rack con sistema de riel giratorio deslizable * Profundidad 48,62 cm (19,14 pulgadas) * Altura 114,3 cm (45 pulgadas) * Unidades de rack 24 RU * Profundidad utilizable 43,82 cm (17,25 pulgadas) * Altura útil 106,68 cm (42 pulgadas) * Ancho 48,59 cm (19,13 pulgadas) | Pieza   | Middle Atlantic | SRSR-4-24    | \$546.00                | \$546.00 |
| 28    | 2     |       | Acondicionador de energía 15a<br>Acondicionador de energía CA de bajo costo para cualquier sistema de montaje en bastidor. El M-8x2 está diseñado para aplicaciones donde no se requieren luces.                                                                                         | Pieza   | Furman          | M-8X2        | \$96.25                 | \$192.50 |
| 29    | 2     |  | Charola 2u para rack 19"<br>Charola de 2U para Rack                                                                                                                                                                                                                                      | Pieza   | Middle Atlantic | U2           | \$57.06                 | \$114.12 |
| 30    | 8     |       | Barras de sujeción horizontales para rack<br>Barras horizontales de lazo de Essex, paquete de 4                                                                                                                                                                                          | Paquete | Middle Atlantic | LB-1A-4PK    | \$12.38                 | \$99.04  |
| 31    | 1     |       | Relevador y control ir<br>Control remoto de infrarrojo (IR). Control para pantallas de proyección eléctricas.                                                                                                                                                                            | Pieza   | Artlight        | ART-CIRKITV1 | \$93.75                 | \$93.75  |
| 32    | 1     |      | Expansor 1x4<br>Permitir una interoperabilidad optimizada con dispositivos de control fuera de la red a través de la conectividad IR. Una (1) entrada de receptor IR y cuatro (4) salidas de emisor IR, alimentación a través de Ethernet (PoE).                                         | Pieza   | QSC             | QIO-IR1X4    | \$446.88                | \$446.88 |
| 33    | 1     |     | Expansor<br>El Q-SYS QIO-S4 amplía las capacidades de su sistema Q-SYS para permitir una interoperabilidad optimizada con dispositivos de control que no están en red a través de la conectividad en serie. Solución de conectividad serial de red nativa para Q-SYS.                    | Pieza   | QSC             | QIO-S4       | \$378.62                | \$378.62 |
|       |       |                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |                 |              | Total(USD): \$90,834.38 |          |

#### Materiales

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                                   | Unidad | Marca           | Modelo          | P. Unitario(USD) | Subtotal   |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------|-----------------|------------------|------------|
| 1     | 12    |  | Placa a pared frontal<br>Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad/Decora de producto ICFT, Tamaño estándar, Termofraguado, Montaje del producto - Blanco               | Pieza  | Leviton         | 80401-W         | \$0.90           | \$10.80    |
| 2     | 12    |  | Placa pasacables de cepillo<br>Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco                                                                                                     | Pieza  | Leviton         | 41075-DBW       | \$11.63          | \$139.56   |
| 3     | 3     |  | Conector miniplug<br>Enchufe de línea de audio Canare F-12                                                                                                                    | Pieza  | Canare          | F-12            | \$8.10           | \$24.30    |
| 4     | 400   |  | Cable de audio y control calibre 22<br>Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22                                                                                  | Metro  | Liberty         | 22-2P-INDSH-GRY | \$1.02           | \$408.00   |
| 5     | 80    |  | Tornillos para rack<br>paquete de tornillos para rack 10-32, TRUSS-HEAD                                                                                                       | Pieza  | Middle Atlantic | HPS             | \$0.26           | \$20.80    |
| 6     | 850   |  | Cable utp blindado cat6<br>Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6                                                                                                       | Metro  | Liberty         | 24-4P-L6SH-BLK  | \$1.34           | \$1,139.00 |
| 7     | 40    |  | Conector rj45 cat5e blindado<br>1 conector categoría 5E F / UTP RJ45 con 1 pieza precortada de cinta de cobre y tubo retráctil. Se adapta a cables de hasta .275 "de diámetro | Pieza  | Liberty         | RJ45-STP-L5E    | \$2.04           | \$81.60    |

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidad | Marca         | Modelo          | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------|-----------------|------------------|----------|
| 8     | 400   |    | Cable para bocina<br>Conductores de cobre desnudo recocido de 65 hilos Aislamiento de PVC sin plomo Retorcido, sin blindaje Chaqueta de PVC.                                                                                                                                               | Metro  | Liberty       | RVSPK162WH      | \$0.97           | \$388.00 |
| 9     | 8     |    | Cable hdmi 1.8m/6ft<br>Cables HDMI premium de alta velocidad con Ethernet -Full 18 Gig 4K @ 60Hz y HDR certificado por HDMI ATC - Todas las longitudes clasificadas para 18,0 Gbps - Longitudes de 3, 6, 10, 15, 20 y 24 pies - Conectividad HDMI comercial y residencial.                 | Pieza  | Liberty       | HDPMM06F        | \$13.05          | \$104.40 |
| 10    | 1     |    | Cable hdmi 10m/32.80ft<br>Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de 32.8 'de grado comercial con Ethernet                                                                                                                                                                         | Pieza  | Liberty       | E2-HDSEM-M-10   | \$68.38          | \$68.38  |
| 11    | 1     |    | Cable hdmi 6m/19.68ft<br>Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial Liberty de 19.68 'con Ethernet                                                                                                                                                                 | Pieza  | Liberty       | E2-HDSEM-M-06   | \$60.24          | \$60.24  |
| 12    | 2     |    | Cable hdmi 3m/9.84ft<br>Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial Liberty de 9.84 'con Ethernet                                                                                                                                                                   | Pieza  | Liberty       | E2-HDSEM-M-03   | \$15.98          | \$31.96  |
| 13    | 5     |   | Patch cord cat6 1.5m/5ft<br>Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies                                                                                                                                                                                                                  | Pieza  | Liberty       | PC6B005WH       | \$3.50           | \$17.50  |
| 14    | 5     |  | Conector db9 macho<br>conector D-SUB DB9 macho para soldar                                                                                                                                                                                                                                 | Pieza  | Liberty       | DB9M            | \$0.60           | \$3.00   |
| 15    | 5     |  | Concha metálica para conector db9 o vga<br>Protectores metálicos para terminal DB9 o VGA. Tiene tornillos de fijación. Fabricados en níquel. Calibre máximo del cable es de 12 milímetros                                                                                                  | Pieza  | Liberty       | MHDTZK9K        | \$5.05           | \$25.25  |
| 16    | 2     |  | Emisor ir<br>Emisor IR                                                                                                                                                                                                                                                                     | Pieza  | Current Audio | 93503-IRME10-IR | \$11.25          | \$22.50  |
| 17    | 2     |  | Cable usb 3.0 "a" 3m<br>Cable USB 3.0 - A a A - Macho a Macho - de 3m                                                                                                                                                                                                                      | Pieza  | Startech      | USB3SAA3MBK     | \$9.60           | \$19.20  |
| 18    | 1     |  | Cable usb a macho - usb b macho (91cm)<br>Tripp Lite Cable USB A Macho - USB B Macho, 91cm, Negro.                                                                                                                                                                                         | Pieza  | Tripp-lite    | U322-003-BK     | \$8.27           | \$8.27   |
| 19    | 3     |  | Cable extensor activo usb 3.0 - (10.7 m)<br>CA-USB3/AAE es un cable extensor activo diseñado para extender señales USB 3.0 - Este cable alimentado por bus contiene componentes electrónicos activos que le permiten extenderse sin pérdida de señal ni posibles problemas de rendimiento. | Pieza  | Kramer        | CA-USB3/AAE-35  | \$108.75         | \$326.25 |
| 20    | 1     |  | Cable usb tipo a-a 1.80m/6ft<br>Cable usb tipo a-a 1.80m/6ft                                                                                                                                                                                                                               | Pieza  | Kramer        | C-USB3/AA-6     | \$8.25           | \$8.25   |
| 21    | 30    |  | Malla vitrica<br>Flexo Pet 3/4" Multip                                                                                                                                                                                                                                                     | Metro  | Flexo         | PTN0.75BK       | \$1.47           | \$44.10  |
| 22    | 25    |  | Velcro<br>Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.                                                                                                                                                                                                                           | Metro  | Velcro        | 217237          | \$1.09           | \$27.25  |

Total(USD): \$2,978.61

**Servicios Profesionales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                     | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(USD) | Subtotal   |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------------|------------|
| 1     | 1     |  | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$210.00         | \$210.00   |
| 2     | 1     |  | Configuración<br>Configuración de equipos                                       | Lote   | Artcoustix | ART-CONF | \$600.00         | \$600.00   |
| 3     | 1     |  | Programación<br>Programación del sistema                                        | Lote   | Artcoustix | ART-PROG | \$3,500.00       | \$3,500.00 |
| 4     | 1     |  | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$2,500.00       | \$2,500.00 |

Total(USD): \$6,810.00

**Gran total de Salas de juntas con VC: \$ 100,622.99 USD**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**Móvil VC**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                                                                                                                                                                        | Unidad | Marca    | Modelo  | P. Unitario(USD) | Subtotal           |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------|------------------|--------------------|
| 1     | 1     |  | Carro av movil<br>Carro móvil, Tamaño de pantalla mínimo a máximo 32" a 75", capacidad de peso 150 libras (68,2 kg), color Negro.                                                                                                  | Pieza  | Peerless | SR575M  | \$0.00           | \$0.00             |
| 2     | 1     |  | Regleta 3 salidas<br>La regleta de enchufes eléctricos con enrollador de cable está diseñada para sujetar un cable de extensión, color negro, dimensiones del producto 240" (6096 mm).                                             | Pieza  | Peerless | ACC320  | \$0.00           | \$0.00             |
| 3     | 1     |  | Cinturón de seguridad<br>Cinturón de seguridad de 8', color negro, Dimensiones del producto 96" (2438 mm).                                                                                                                         | Pieza  | Peerless | ACC316  | \$0.00           | \$0.00             |
| 4     | 1     |  | Soporte de vidrio<br>Soporte de vidrio templado, complemento de las bases SS o soportes móviles SR para pantallas planas. capacidad de peso 10 libras (4,55 kg), color negro.                                                      | Pieza  | Peerless | ACC-GS1 | \$0.00           | \$0.00             |
| 5     | 1     |  | Soporte para cámara<br>Soporte para cámara de videoconferencia, está diseñado para acoplarse a los carros de pantalla plana SmartMount SR o a los soportes de pantalla plana SS, Capacidad de peso 5 libras (2,3 kg), Color negro. | Pieza  | Peerless | ACC-VCS | \$0.00           | \$0.00             |
|       |       |                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                    |        |          |         |                  | Total(USD): \$0.00 |

**Servicios Profesionales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                     | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(USD) | Subtotal               |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------------|------------------------|
| 1     | 1     |  | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$210.00         | \$210.00               |
| 2     | 1     |  | Configuración<br>Configuración de equipos                                       | Lote   | Artcoustix | ART-CONF | \$600.00         | \$600.00               |
| 3     | 1     |  | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$2,500.00       | \$2,500.00             |
|       |       |                                                                                     |                                                                                 |        |            |          |                  | Total(USD): \$3,310.00 |

**Gran total de Móvil VC: \$ 3,310.00 USD**